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Poder Judiciario
Justica do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 22 Regiao

Acao Trabalhista - Rito Ordinario
1001038-53.2016.5.02.0013

PARA ACESSAR O SUMARIO, CLIQUE AQUI

Processo Judicial Eletronico

Data da Autuacao: 09/06/2016
Valor da causa: R$ 69.200,00

Partes:
RECLAMANTE: FRANCISCO DA SILVA PEREIRA CRUZ
ADVOGADO: ANA CINTIA MADUREIRA
ADVOGADO: MARCOS VALERIO DE SOUZA
RECLAMADO: AVISEG SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI
RECLAMADO: GUARDA DE ELITE SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI - EPP
ADVOGADO: ADRIANA OLIVEIRA SANTANA
REPRESENTANTE: ANTONIO CARLOS DIAS SALVADOR
ADVOGADO: FABIANA MARIA TEIXEIRA MOURAO
RECLAMADO: ANTONIO CARLOS DIAS SALVADOR
RECLAMADO: EDVARD BAPTISTA DE ROLVARE
ADVOGADO: RAIMUNDO SOUSA SANTOS
ADVOGADO: MARIA CAROLINA VELASCO MORI
RECLAMADO: RAFAEL HENRIQUE DE QUEIROZ
TERCEIRO INTERESSADO: ITAU UNIBANCO S.A.
TERCEIRO INTERESSADO: BANCO BRADESCO S.A.
ARREMATANTE: MARIA LUCIANA FERNANDES FRANCO
TERCEIRO INTERESSADO: CLAUDIA BERTANI PAVAO QUEIROZ
TERCEIRO INTERESSADO: Caixa Econdémica Federal - CEF
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__ PODERJUDICIARIO
2¥I\%g JUSTICADO TRABALHO
f&aT7 PROCESSO JUDICIAL ELETRONICO
P\W_ATOrd 1001038-53.2016.5.02.0013
RECLAMANTE: FRANCISCO DA SILVA PEREIRA CRUZ
RECLAMADO: AVISEG SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI E OUTROS (4)

CERTIDAO DE DEVOLUCAO DE MANDADO

ID do mandado: cff2fcb
Destinatario: RAFAEL HENRIQUE DE QUEIROZ

Certifico que, na data de 23/11/2023, dirigi-me a Avenida do Rio
Bonito, 1699, casa 31, Socorro, Sdo Paulo/SP - CEP: 04.776-002, eu, OFICIAL DE JUSTICA
AVALIADOR FEDERAL, abaixo assinado, em cumprimento ao mandado de avaliacao de
imovel Id cff2fcb, passado em favor de FRANCISCO DA SILVA PEREIRA CRUZ, contra
AVISEG SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI E OUTROS (4), destinatario: RAFAEL HENRIQUE
DE QUEIROZ, para pagamento da importancia de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois
mil reais), atualizados até 11.10.2023, depois de preenchidas as formalidades legais,
procedi a penhora e avaliagdo do imével de R$ 941.690,00 (novecentos e quarenta e
um mil e seiscentos e noventa reais), conforme auto de penhora e avaliagdo em anexo.

Certifico que o imdvel é ocupado pela ex esposa Claudia Bertani
Pavao, a quem dei ciéncia no ato da diligéncia, e duas filhas menores.

Em seguida, da penhora e avaliacdo, dei ciéncia ao executado,
por meio eletrdnico.

Diante do exposto, devolvo o mandado e submeto os termos da
certiddo a apreciacdo de Vossa Exceléncia.

SAO PAULO/SP, 27 de novembro de 2023
ARTHUR LUIZ SIMOES DA SILVA
Oficial de Justica Avaliador Federal
Assinado eletronicamente por: ARTHUR LUIZ SIMOES DA SILVA - Juntado em: 27/11/2023 18:25:28 - f04b560
https://pje.trt2.jus.br/pjekz/validacao/231127181823875000003269042807instancia=1

Nidmero do processo: 1001038-53.2016.5.02.0013
Ndmero do documento: 23112718182387500000326904280




PODER JUDICTAIIO
JUSTICA DO TRABATLHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALIIO DA 2" REGIAO -

13* VARA DO TRABALHO DE SAO PALUILO

Processo n” 1001038-53.20106.5 (H2.0013

AUTO DE PENHORA ¥ AVALIACAO DE IMOVEL

Aos _E__ dias do més de ]UCLC,H Q% . do ano de 2023. a Avenida do Rio Bonilo.

1699. casa 31. Socorro. Sdo Paulo/SP - CEP: 04.770-002. eu. OFICIAL DE

_ 5 E 5 i TR |
AVALIADOR FEDERAL, abaixo assinado. em cumprimento ao mandado de avaliagao dc moves

id cfi2fch. passado em favor de FRANCISCO DA SILVA. PEREIRA CRUZ. contra

SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI E OUTROS (4). destinatario: RAFAEL HENRIOUL DE

QUEIROZ, para pagamento da importincia de R§ 132.000.00 (cento e trinta ¢ dois m:!

|

atualizados até 11.10.2023. depois de preenchidas as formalidades legats. procedi a penhora

avalia¢do do imdvel abaixo descrito:

Descricao Oficial:

e N2z - REGISTRO -~
SRS enm e S50 Paulo
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11 CARIORIO DO HEGISIHU e v

1 A & A s >
i o { gackPasio. 1§ de maio de 3012
N

f- m;- CASA N° 31, com frente para a via de circulagdo de veiculos, integranie

feito sob n® 16 na Matricula n°® 305.487 deste Servigo Reglstral.
Contribuinte n° 085.325.0001.4 em firea malor.

PERCENTUAL PENHORADQ: 1006% {ceni (0t cenio.

MATRICULA N°: 382.798 — CARTORIO: 11" Registro de Iméveis de Sdo Paulo - SP.

PJe Assinado eletronicamente por: ARTHUR LUIZ SIMOES DA SILVA - Juntado em: 27/11/2023 18:25:28 - 044660

do ampresndimento denominadn ‘_e.:_cmg_qmws;) RESIBENCIAL RESERVA
TAQUARAL", situado a Avenida do Rio Bonite n® 1,688, no Bairro Jabacaguera,
no 32° Subdistritc - Capela do Socorro, com a éréa real privativa construita d
141,020m2, mais a area real privativa de nuinial 8 garagem ge 83,080m2,
totalizando a area real privativa de 224,10m2, e mais uma area ;eainl comum
70,099m2, perfazendo uma area resl de 294168m2, sendo 145,018m2 da drea
coberta aprovada e 148,18m2 de drea descoberta, corres_pondandc»lha N\
fragdo ideal de areas construidas de 0,026830, .e:;ﬂbn.ndo-lhe ainda, um terrena d@
utliizac3o exclusiva de 1 54,430m2, miais uma aras idea! sobre o ter-'f\zkmm {:fz»:mm
de 68,573m2, totallzando uma &rea ideal de 224,003m2 ou 0025593, qu
corresponde & sua participagéc sobra o todo ¢io terreno condomiriai. Rez‘eief.“\?
empreendimento foi submstido ac ragime de cordominic, conforme o reglsro

o
=
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/ENDERE : ’
_R]}_(() \TUALIZADO: Avenida do o Bonnt x OO wetal Reservi Fls
muam-. Casa 3. Socorro. Sdo Pawdo N17- U ’ |
E‘\T\ft;r:,pd‘ nao constantes

OCUPACAQ ATUAI . - /-
Ceudle Beath M Paveo  p suan L2 Mhas s RS .
/ ) :

\VALIACAO DO IMOVEL TOTAL: Ky 941.690,00 (novecentos ¢ quar
sgiscentos € noventa reais). contoerme der ~ativo ane® s tendo em vista as

" - + sracncda is 3 .
bem € o preco medio aGe 1kr._ad1-

Observacio n.° 1: Adoto a premissa de que os valores creditérios se equiparim ao valor de

mercado do bem ¢ que o credor fiduciario sc sub-rogari no valor da arremaiacan.

Observacao n° 2: O imével em questao ndo possui debitos de condominio ¢ de IPTL. bem
como na divida ativa do municipio, conforme documentos 2Rexos.
(ritério utilizado para a avaliagdo: Metodo Cemparativo Direto de Dados de Mercario.
Arthur Lujgelimes da >1iva
Oficial de JuficA Axaliador Federal

Mai 995

CERTIDAO
CERTIFICO E DOU FE que intimei ¢ cientifiquel. a respeito da presente avaliacio. os ocupantes do
imovel: 5

ChRUSTR  perted PAVvA
rp— — - — — — - ————————————— —
Sao Paulo, &3, NOVE fl bs de 2023
Ciente: —

Arthur Luiz Simid« Klvz )
Oficial de Justica i¥aliador Federal W{a 6 pa//a,é?’

AUTO DEDEPOSITO

No mesmo dia, més, ano e local referidos no auio de penhora, depois de realizada ¢sta. como consta no

auto, fiz 0 dephsito dos hm;;i penhorados em mios do(a) Se(a).

% i B/://LTW / pA,f\/, - , .« RG n“:
G et e HOTFS. bSRAAS L

1 ¢ de

de D S — , — N B
, residente ¢

domiciliado - ) o

, ofa) qual,

como fiel depositario(a), se obri;';é';s‘n-;"ia; abrir miio dos mi
VARA DO TRABALHO DE SAQ PAULGH sob as peras de el Feito, assim, o deposito, para

constar, layref te, que assing conn o depesititio,

Sos sem atorvizacio do MML Juiz da 13"

Arthur LuiZfimes da Silva Depositario:

Oficial de Jpsticadvaliador Federal W 2 Pow a5

PJ@ assinado eletronicamente por: ARTHUR LUIZ SIMOES DA SILVA - Juntado em: 27/11/2023 18:25:28 - 0446610 7
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DEMONSTRATIVO DI AVALIACAO

IMOVEL 1

FOTO

. ANUNCIO

paulo-socorro?

n=3

https://www .lopes.com.br/
}},\ imovel/REOR457 L 4/venda-

condominio-3-quartos-sao-

listFrom=busca&listPositio

v IMOVEL2 IMOVEL?3

g
(L

nips://

aww vivareal.com.bi/
‘movel/casa-de-
condominio-3-quartos-
interlagos-zona-sul-sao-
naulo-com-garagem-
158m2-venda-
251250000-1d-

https:
www.zapimoveis.com.br,
imovel/venda-casa-de-
condominio-4-quartos-coim-
piscina-veleiros-zona-sul-
sao-paulo-sp-190m2-id-
2553992870/

2574426545/
ENDERECO Avenida do Rio Bonito, Avenida do Rio Bonito, Avenida do Rio Bonito.
1699 1699 1699
BAIRRO Socorro S0corro Socorro
. AREA 141 m2 158 m2 190 m2
}l VALOR RS 1.000.000,00 RS 1.300.000.00 R$ 1.219.000.00
ANUNCIADO

VALOR POR RS 7.092,20
M2

VALOR MEDIO DO M2 COM BASE

NOS DADOS COLETADOS
VALOR DO M2
R$ 7.092,20
R$ 8.227,85
R$ 6.942,11
TOTAL

+ 3 = Média
-10%
(regateio)

R$ 22.262,16
R$ 7.420,72

RS 6.678,65,/m2

. R§ 8.227,85 RS 6.942,11

CALCULO DO VALOR DO IMOVEL

AREA
Valordom2
VALOR DO IMOVEL

141 m2
R$ 6.678,65
R$ 941.690:00

o Lot Federat
Matificula: 179957

= &

Assinado eletronicamente por: ARTHUR LUIZ SIMOES DA SILVA - Juntado em: 27/11/2023 18:25:28 - 044660
https://pje.trt2.jus.br/pjekz/validacao/23112718221409700000326905159?instancia=1

Ndmero do processo: 1001038-53.2016.5.02.0013

NUumero do documento: 23112718221409700000326905159
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Assinado eletronicamente por: ARTHUR LUIZ SIMOES DA SILVA - Juntado em: 27/11/2023 18:25:28 - 910ffce
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Extrato valido para 18/10/2023
Cidade de

“‘ i Sao Paulo

Consulta e Pagamento
1/’%@‘\‘ Procuradoria de Dividas
N e,

Geral do Municipio

IPTU - 095.325.0001-4

N&o ha dividas inscritas para o numero: 095.325.0001-4

https://pje.trt2.jus.br/pjekz/validacao/23112718221713800000326905175?instancia=1
Numero do processo: 1001038-53.2016.5.02.0013
Ndmero do documento: 23112718221713800000326905175

Assinado eletronicamente por: ARTHUR LUIZ SIMOES DA SILVA - Juntado em: 27/11/2023 18:25:28 - 61de17d
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W800A RESERVA TAQUARAL

Declaracao de Quitagao Anual de Débitos

Posigdo 21/11/2023; Unidade Casa 31

SAO PAULO, 21/11/2023

CONDOMINIO RESIDENCIAL RESERVA TAQUARAL
AVENIDA DO RIO BONITO, 1699

Proprietario: RAFAEL HENRIQUE DE QUEIROZ
Unidade: Casa 31

Prezados (as) Srs(as)

Na condigdo de sindico (a) do CONDOMINIO RESIDENCIAL RESERVA TAQUARAL, declaro que todas as pendéncias da unidade Casa 31, até a
presente data, foram quitadas.

VENCIMENTO SITUAGAO LIQUIDAGAO VALOR
10/07/2012 PAGO 11/07/2012 387,58
10/08/2012 PAGO 13/08/2012 880,12
10/09/2012 PAGO 11/09/2012 880,12
10/10/2012 PAGO 11/10/2012 894,14
17/10/2012 PAGO 18/10/2012 55,43
14/11/2012 PAGO 14/11/2012 1.076,72
10/12/2012 PAGO 10/12/2012 817,19
10/01/2013 PAGO 07/01/2013 765,50
10/02/2013 PAGO 13/02/2013 811,99
10/03/2013 PAGO 11/03/2013 791,18
10/04/2013 PAGO 10/04/2013 990,55
10/05/2013 PAGO 10/05/2013 1.047,30
10/06/2013 PAGO 10/06/2013 930,06
10/07/2013 PAGO 10/07/2013 979,34
10/08/2013 PAGO 05/08/2013 934,55
10/09/2013 PAGO 10/09/2013 930,15
10/10/2013 PAGO 10/10/2013 1.005,50
12/11/2013 PAGO 11/11/2013 1.002,56
10/12/2013 PAGO 09/12/2013 825,12
10/01/2014 PAGO 10/01/2014 766,56
10/02/2014 PAGO 10/02/2014 1.183,68
10/02/2014 PAGO 10/02/2014 131,23
10/03/2014 PAGO 10/03/2014 1.123,71
10/04/2014 PAGO 14/04/2014 1.150,37
10/05/2014 PAGO 14/05/2014 1.181,01
10/06/2014 PAGO 10/06/2014 1.063,12
10/07/2014 PAGO 10/07/2014 1.063,12
10/08/2014 PAGO 12/08/2014 1.178,68
10/09/2014 PAGO 18/09/2014 1.180,97
10/10/2014 PAGO 10/10/2014 1.154,82
10/11/2014 PAGO 10/11/2014 1.295,75
10/12/2014 PAGO 08/12/2014 886,23
10/01/2015 PAGO 12/01/2015 836,23
10/02/2015 PAGO 10/02/2015 884,49
01/03/2015 PAGO 02/03/2015 557,29
10/03/2015 PAGO 10/03/2015 818,89
10/04/2015 PAGO 10/04/2015 993,54
10/05/2015 PAGO 11/05/2015 1.066,78
10/06/2015 PAGO 10/06/2015 1.084,71
10/07/2015 PAGO 08/07/2015 936,21
10/08/2015 PAGO 10/08/2015 1.020,97
10/09/2015 PAGO 10/09/2015 1.043,24
10/10/2015 PAGO 09/10/2015 1.146,32
10/11/2015 PAGO 10/11/2015 1.125,18
10/12/2015 PAGO 10/12/2015 1.070,97
10/01/2016 PAGO 11/01/2016 900,94
10/02/2016 PAGO 10/02/2016 928,90

Snagel Administracdao de Condominios
Calgada dos Manacas, 222, Condominio Centro Comercial Alphaville - Barueri
adm@snageladm.com.br

PJe Assinado eletronicamente por: ARTHUR LUIZ SIMOES DA SILVA - Juntado em: 27/11/2023 18:25:28 - 196208f



10/03/2016
10/04/2016
10/05/2016
10/06/2016
10/07/2016
10/08/2016
10/09/2016
10/10/2016
10/11/2016
10/12/2016
10/01/2017
10/02/2017
10/03/2017
10/04/2017
10/05/2017
10/06/2017
10/07/2017
10/08/2017
10/09/2017
10/10/2017
10/11/2017
10/12/2017
10/01/2018
10/02/2018
10/03/2018
10/04/2018
10/05/2018
10/06/2018
10/07/2018
10/08/2018
10/09/2018
10/10/2018
10/11/2018
10/12/2018
10/02/2019
10/03/2019
10/04/2019
10/05/2019
10/06/2019
10/07/2019
10/08/2019
10/09/2019
10/10/2019
10/11/2019
10/12/2019
10/01/2020
10/02/2020
10/03/2020
10/04/2020
10/05/2020
10/06/2020
10/07/2020
10/08/2020
10/09/2020
10/10/2020
10/11/2020
10/12/2020
lo/01/2021
10/02/2021
10/03/2021
10/04/2021
10/05/2021
10/06/2021
10/07/2021
1l0/08/2021
10/09/2021
10/10/2021
10/11/2021
10/12/2021
10/01/2022
10/02/2022
10/03/2022
16/03/2022
10/04/2022
10/05/2022
10/06/2022
10/07/2022
10/08/2022
10/09/2022
10/10/2022
10/11/2022

PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
CANCELADA (ACORDO)
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO
PAGO

adm@snageladm.com.br

PJe Assinado eletronicamente por: ARTHUR LUIZ SIMOES DA SILVA - Juntado em: 27/11/2023 18:25:28 - 196208f

Snagel Administracdao de Condominios
Calgada dos Manacas, 222, Condominio Centro Comercial Alphaville - Barueri

10/03/2016
12/04/2016
10/05/2016
10/06/2016
11/07/2016
10/08/2016
12/09/2016
10/10/2016
10/11/2016
12/12/2016
17/01/2017
08/02/2017
17/03/2017
10/04/2017
10/05/2017
12/06/2017
10/07/2017
10/08/2017
11/09/2017
10/10/2017
17/11/2017
11/12/2017
10/01/2018
15/02/2018
15/03/2018
13/04/2018
10/05/2018
11/06/2018
18/07/2018
13/08/2018
17/09/2018
10/10/2018
12/11/2018
10/12/2018
31/01/2019
12/03/2019
10/04/2019
10/05/2019
14/06/2019
10/07/2019
13/08/2019
10/09/2019
15/10/2019
11/11/2019
10/12/2019
10/01/2020
10/02/2020
10/03/2020
14/04/2020
15/05/2020
12/06/2020
13/07/2020
14/08/2020
30/09/2020
15/10/2020
13/11/2020
15/12/2020
12/01/2021
22/02/2021
16/03/2021
12/04/2021
17/05/2021
17/06/2021
13/07/2021
16/08/2021
09/09/2021

11/11/2021
09/12/2021
10/01/2022
10/02/2022
11/03/2022
16/03/2022
12/04/2022
10/05/2022
09/06/2022
11/07/2022
15/08/2022
15/09/2022
17/10/2022
10/11/2022

e
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.036,43
.007,15
.015,21

950,32
962,41
987,15
939,78
920,14
986,71

.157,28
.083,28

996,26

.048,24
.091,27
.043,86
.141,29
-129,26
.121,75
-139,36
.112,02
.073,56
.086,88
.139,54
.078,57
.066,11
.087,44
.073,34
.071,12
.111,72
.113,49
.124,39
.116,96
.148,97
.105,11
.092,71
.198,70
.117,92
.106,14
.214,22
.196,22
.976,92
.869,22
.263,81
.271,88
.217,04
.249,74
.217,12
.278,73
.324,00
.388,15
.326,87
.320,07
.288,42
.310,65
.315,66
.383,49
.396,03
.636,76
.538,24
.634,99
.453,35
.588,71
.607,79
.524,08
.667,43
.622,23
.560,90
.684,00
.595,62
.577,08
.527,14
.282,95
.672,72
.607,94
.564,50
.710,08
.604,81
.650,86
.583,28
.619,13
.564,50
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10/12/2022
10/01/2023
10/02/2023
10/03/2023
10/04/2023
10/05/2023
10/06/2023
10/07/2023
10/08/2023
10/09/2023
10/10/2023
10/11/2023

PAGO 12/12/2022
PAGO 10/01/2023
PAGO 13/02/2023
PAGO 10/03/2023
PAGO 10/04/2023
PAGO 10/05/2023
PAGO 12/06/2023
PAGO 10/07/2023
PAGO 10/08/2023
PAGO 11/09/2023
PAGO 10/10/2023
PAGO 10/11/2023

HFHERRERRRERERERRR

.603,86
.598,05
.457,42
.479,42
.636,10
.625,04
.698,85
.751,58
.724,38
.855,98
.721,38
.673,34

Por ser verdade, assino a presente

Atenciosamente g @‘b

Documento assinado digitalmente

SERGIO SANTOS MOREIRA
Data: 21/11/2023 18:26:24-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

CONDOMINIO RESIDENCIAL RESERVA TAQUARAL

16604495000106

Snagel Administragao de Condominios
Calgada dos Manacas, 222, Condominio Centro Comercial Alphaville - Barueri
adm@snageladm.com.br

Ndmero do processo: 1001038-53.2016.5.02.0013
Ndmero do documento: 23112718221786100000326905178
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& Rafael Henrique De... e

online

Hoje

Boa tarde, Sr. Rafael Henrique de
Queiroz!

Encaminho 3 mandados de penhora
e avaliacao de imovel, bem como
seus respectivos autos de penhora
e avaliacao, realizado no endereco
situado na Avenida do Rio Bonito,
1.699, casa 31, Socorro, Sao

Paulo - SP (Reserva Taquaral)

para ciéncia e conhecimento nos
termos dos autos do processo

n° 1001453-66.2015.5.02.0467,
1000480-97.2016.5.02.0719 e
1001038-53.2016.5.02.0013.
Solicito, por gentileza, que

acuse o recebimento 16:31 W/
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Boa tarde, Sr. Rafael !

Confirma o recebimento dos 3 autos

de penhora ? 16:35 W/

Confirmo sim!!! .44

Obrigado ! ;¢35

Tenha um bomdia! (549

Eu quem agradego 419

Ilgualmente ;.44
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